
P
O

W
E

R
G

L
ID

E
®

C
O

R
D

L
E

S
S

 
15

3
8

 S
E

R
IE

S



www.BISSELL.com      26       www.BISSELL.com 27

Děkujeme vám za zakoupení vysavače BISSELL

Velmi nás těší, že jste zakoupili vysavač 
BISSELL. Vše co víme o péči o podlahu, 
jsme dali do designu a konstrukce tohoto 
vysoce technického systému pro úklid 
domácnosti.

Váš vysavač BISSELL je kvalitně vyroben a 
poskytujeme na něj záruku 2 roky. Rovněž 
je tu pro vás oddělení péče o zákazníky, na 
které se můžete obrátit s jakýmkoliv problé-
mem, a my vám rychle pomůžeme.

Můj pradědeček vynalezl zametač podlah 
v roce 1876. Dnes je BISSELL světovým 
lídrem v navrhování, výrobě a údržbě vyso-
ce kvalitních přístrojů pro péči o domácnost 
jako je váš vysavač BISSELL.
Ještě jednou vám za nás všechny z 
BISSELL děkuji.

Mark J. Bissell
Prezident představenstva a generální ředitel

Bezpečnostní pokyny . . . . . . . . . . . . . . . .26

Přehled produktu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Montáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

Prevádzka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29-30

Údržba a péče. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-32

Záruka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

Servis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
PŘEČTĚTE SI VŠECHNY POKYNY JEŠTĚ, NEŽ 
ZAČNETE VYSAVAČ POUŽÍVAT.  
Při používání elektrického spotřebiče, je třeba 
dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně 
následujících: 

VAROVÁNÍ 
ZAMEZENÍ NEBEZPEČÍ VZNIKU POŽÁRU, ZÁSAHU  
ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO ZRANĚNÍ:

»  Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 
let a rovněž osoby s omezenými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi či 
bez patřičných zkušeností a znalostí, pokud 
jim byl poskytnut dohled anebo instrukce 
týkající se používání spotřebiče bezpečným 
způsobem a porozuměli možným nebezpe-
čím. Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí 
děti provádět bez dozoru.

»  Na děti je třeba dávat pozor, aby se zajistilo, 
že si se spotřebičem nebudou hrát.

»  Je-li napájecí kabel nabíječky poškozen, je 
třeba, aby ho z důvodu předejití nebezpečí 
vyměnil výrobce, autorizovaným servisem 
nebo kvalifikovaná osoba.

»  Vlasy, volné oblečení, prsty a všechny části 
těla udržujte mimo otvory a pohyblivé části 
spotřebiče a jeho příslušenství.

»  Pokud spotřebič nenabíjíte, odpojte ho ze zásuvky.
»  Spotřebič nedovolte používat jako hračku.
»  Používejte pouze tak, jak je uvedeno v tomto návodu k použi-

tí.
»  Používejte pouze příslušenství doporučené společností 

BISSELL.
»  Nepoužívejte s poškozeným kabelem nebo zástrčkou nabíječ-

ky.
»  Neponořujte do vody nebo jiné kapaliny.
»  Pokud spotřebič nefunguje tak, jak by měl, spadl, je poškoze-

ný, byl ponechán venku nebo spadl do vody; nepokoušejte se 
ho spustit a zaneste ho do servisního střediska.

»  Netahejte ani nepřenášejte nabíječku za kabel.
»  Zamezte styku napájecího kabelu s horkými povrchy.
»  Nabíječku neodpojujte zatažením za kabel.

»  Při odpojování nabíječky držte zástrčku, ne kabel.
»  S nabíječkou nebo spotřebičem nemanipulujte s mokrýma 

rukama.
»  Do otvorů nezasunujte žádné předměty
»  Spotřebič nepoužívejte, je-li některý z otvorů zablokovaný; 

očistěte je od prachu, žmolků, vlasů a všeho dalšího, co by 
mohlo snížit proudění vzduchu.

»  Při čištění schodů dbejte zvýšené opatrnosti.
»  Nepoužívejte k vysávání hořlavých či zápalných látek jako je 

benzín, ani ho nepoužívejte na místech, kde se mohou vysky-
tovat.

»  Nevysávejte toxické látky (bělidlo, čpavek, čistič odpadů, 
apod.)

»  Spotřebič nepoužívejte v uzavřeném prostoru, kde se vyskytují 
výpary z barev s olejovým základem, ředidel, některých látek 
odpuzující moly, hořlavého prachu nebo jiné výbušné či toxic-
ké výpary.

»  Nepoužívejte k vysávání tvrdých nebo ostrých předmětů jako 
je sklo, nehty, šrouby, mince atd.

»  Používejte pouze na suché vnitřní povrchy.
»  Spotřebič nechte na podlaze.
»  Nevysávejte nic, co hoří nebo kouří,např. cigarety, sirky nebo 

horký popel.
»  Nepoužívejte bez zásobníku na prach a/nebo filtrů.
»  Nepoužívejte venku nebo na mokré povrchy.
»  Nenechávejte spotřebič běžet na místě, pokud není ve verti-

kální poloze.
»  Při připojování nebo odpojování nástavce TurboBrush® nebo 

Pet TurboEraser® vypněte všechny vypínače.
»  Používejte pouze dobíjecí Li-ion baterie a nabíjecí modul 

dodané společností BISSELL.
»  Pokud nebude spotřebič delší dobu používán, musí být baterie 

vyjmuta.
»  Baterie a nabíjecí modul nesmí být zkratovány.
»  Nabíjecí modul je určen pouze pro nabíjení dobíjecí Li-ion 

baterie dodávané s čističem. Před připojením či odpojením 
baterie odpojte přívod proudu; Upozornění: Výbušné plyny. 
Chraňte před ohněm a výboji. Během nabíjení zajistěte dosta-
tečné větrání.

TYTO POKYNY UCHOVEJTE 
NABÍJENÍ POUZE V NAPÁJECÍ SÍTI 220-240 V. 50/60 HZ.
Tento model je určen pouze pro domácí použití. Tento návod je ke stažení rovněž na oficiálních webových 
stránkách společnosti BISSELL.

VAROVÁNÍ TÉTO OBLASTI JE ZAPOTŘEBÍ VĚNOVAT ZVÝŠENOU 
POZORNOST, ABY SE PŘEDEŠLO RIZIKU ÚRAZU ELEK-
TRICKÝM PROUDEM, OHNĚM NEBO JINÉMU ZRANĚNÍ

NÁVOD PRO SVOU VLASTNÍ BEZPEČNOST SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE 
NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ

WEEE (elektroodpad) NA KONCI ŽIVOTNOSTI PŘÍSTROJE HO NEVYHAZUJTE S 
BĚŽNÝM ODPADEM, ALE ODEVZDEJTE HO DO SBĚRNÉHO 
MÍSTA K RECYKLACI. TÍM NÁM POMŮŽETE CHRÁNIT 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.

C
Z

C
Z



Prehled produktu

      www.BISSELL.com 29www.BISSELL.com      28

Montáž
Váš vysavač se sestává z pěti snadno sestavitelných 
částí:
 Rukojeť a hadice
 Prodlužovací hadice
 Baterie
 Základní jednotka Podstavec
 +
 Nabíjecí modul a příslušenství

1. Rukojeť zasuňte do prodlužovací tyče a zacvakněte 
na místo.
2. Prodlužovací tyč zasuňte do základní jednotky.  
3. Konec hadice zasuňte do konektoru hadice v zadní 
části základní jednotky, ujistěte se, zda zacvakne na 
místo a zda je drážka vyrovnána.
4. Nástavec 2-v-1 může být uložen v držáku na boku 
přístroje.
5. Hlavní část vysavače zasuňte do podstavce tak, 
abyste zaslechli cvaknutí.
6. Baterii zasuňte do krytu tak, abyste uslyšeli, jak 
zacvakne na místo. Kryt baterie vraťte na místo.

1

2

5

7

10

8

9

14

3
4 6

11

13

12

2. 

1 Rukojeť
2 Teleskopická tyč
3 Kartáč Zap./Vyp.
4 Vysoký/Nízký výkon
5 Tlačítko uvolnění nádoby na nečistoty
6 Tlačítko napájení
7 Filtr před motorem
8 Nádoba na nečistoty
9 Baterie
10 Kartáč Power Brush
11 Hadice
12  Příslušenství 2-v-1
13 Konektor hadice
14 Přepínač
15 Nástavec 2-v-1
16  Nástavec na  matrace  

(pouze model  1538M) 
17  Dlouhý nástavec na prach  

(pouze model 1538M)
18 Nástavec na křehké předměty
 (pouze model 1538M)

3. 

4. 5. 6. 

VAROVÁNÍ
Vysavače nezapojujte, dokud se nese-
známíte se všemi pokyny a návodem 
k obsluze.

VAROVÁNÍ 
Plastová fólie může být nebezpečná. 
Abyste předešli udušení, skladujte 
mimo dosah batolat a dětí.

VAROVÁNÍ
Abyste snížili nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem, před provedením 
údržby nebo odstraněním problému 
vypněte napájení a spotřebič odpojte 
ze zásuvky.

1. 

Používání
Zapnutí kartáče PowerBrush
1. PowerBrush spustíte stisknutím tlačítka s ikonou 
kartáče.
2. Funkce PowerBrush nebude funkční, je-li vysavač 
zajištěný ve svislé pozici
3. Pokud v provozu vysavače brání nečistoty, vysa-
vač vypněte, odstraňte nečistoty a potom vysavač 
znovu zapněte a pokračujte ve vysávání.
POZNÁMKA: Funkci PowerBrush vypněte při vysá-
vání tvrdých povrchů nebo dlažby, stejně tak malé 
rohoží, které by mohl rotující kartáč zachytit (více 
informací naleznete v části Obsluha bezdrátového 
PowerGlide®)

Spínač režimu výkonu
1. K přepnutí mezi režimy vysokého a nízkého výkonu 
stiskněte tlačítko označené ikonou +/-.
2. Režim vysokého výkonu je vhodný k čištění často 
používaných oblastí.

Než začnete uklízet pod nízkým nábytkem, 
zkontrolujte, zda tam nejsou předměty, 
které mohou poškodit nástavec nebo 
ucpat hadici.

Tip

1. 

2. 

VAROVÁNÍ
Než začnete vysavač používat, ujistěte se, že 
nádoba na nečistoty je na svém místě, stejně  
tak filtr. Vysavač bez filtru NESPOUŠTĚJTE.15 16 17 18

C
Z

C
Z



Funkce nástavců
1. Nástavec 2-v-1
Kartáč použijte na prašné povrchy a čalounění,  
štěrbinový nástroj na úzké prostory.
2. Nástavec na matrace (pouze model 1538M)
Používá se pro čištění postelí a matrací.
3. Dlouhý nástavec na prach (pouze model 1538M)
Pro čištění choulostivých povrchů jako je elektronika 
nebo ozdoby.
4. Hlavice pro křehké předměty (pouze 1538M)
Používá se s nástavcem na prach pro čištění šálků na 
horní poličce a dalších těžko dostupných předmětů. 
Nastavte zajišťovací objímku a natočte hlavici do  
požadované pozice, poté uvolněte objímku pro  
zajištění hlavice. 

Úklid vyvýšených míst 
1. Otočte přepínač do horizontální pozice pro přímé 
sání do hadice vysavače.
2. Stiskněte tlačítko pro uvolnění držadla a sací hadice 
od těla vysavače.
3. Na konec prodlužovací hadice může být napojen 
nástavec 2-v-1, na matrace, dlouhý nástavec na prach 
(s nebo bez hlavice na křehké předměty).
4. Prodlužovací hadice může být odebrána po  
stisknutí uvolňovacího tlačítka a poté odejmuta. Na 
konec držadla může být napojen nástavec 2-v-1, na 
matrace, dlouhý nástavec na prach (s nebo bez hlavice 
na křehké předměty).
5. Nástavec na prach použijte na citlivé povrchy, 
ornamenty nebo elektroniku nebo ho použijte s hlavicí 
na křehké předměty na šálky na horní poličce, stropní 
ventilátory a jiné výše umístěné předměty. Nástavec na 
matrace se používá pro čištění postelí.
6. Přenosnou nádobu vysavače lze uvolnit stisknutím 
tlačítka na zadní části těla a jejím vytažením.
7. Nádobu lze přenášet a usnadnit tak úklid těžko  
přístupných míst.

Používání

www.BISSELL.com            www.BISSELL.com 3130

1. 2.

4.

1. 

3. 4. 

2. 

LED

Údržba a péče
Nabíjení baterie
1. Kryt baterie odstraníte stlačením tlačítka a vysunu-
tím.
2. Vyjměte baterii ze spotřebiče.
3. Baterii dejte do nabíjecího stojanu a ujistěte se, že je 
zapojený do napájení.
4. Při nabíjení svítí kontrolka nabíječky červeně, po 
nabití se rozsvítí zeleně.
5. Plné nabití trvá 2 hodiny.

Vyprázdnění nádoby na nečistoty
1. Stiskněte tlačítko pro uvolnění nádoby na nečistoty a 
vysuňte ji z hlavní části vysavače.
2. Nádobu na nečistoty přidržte nad košem na 
odpadky, stiskněte tlačítko v zadní části a vysypte ji. 
Zaklapněte spodní část na místo.

Čištění nádoby na nečistoty
1. Nádobu na nečistoty uvolněte stejně jako v předcho-
zím kroku, potom otočte horní pravou část a rozdělte ji.
2. Uvolněte filtr vytažením za látkový pásek, poté ho 
vyjměte ze sacího systému.
3. Nádobu na nečistoty vyprázdněte do koše na 
odpadky. Můžete ji vypláchnout vodou. Před vložením 
zpět se ujistěte, zda je zcela suchá.
4. Pro opětovné spojení sacího systému se zásobní-
kem na prach použijte půlkruhové a čtvercové drážky, 
do kterých je zasuňte. Vložte filtr, látkovým kroužkem 
nahoru, na závěr víčko a otočte doleva.

1. 2. 3. 4. 

1. 2. 

3.

1.

3.

6.

2.

4.

7.

5.

VAROVÁNÍ
Abyste snížili nebezpečí úrazu elektrickým  
proudem, před provedením údržby nebo 
odstraněním problému vypněte napájení a 
spotřebič odpojte ze zásuvky.

VAROVÁNÍ
Nepoužívejte vysavač s vlhkými nebo mokrými 
filtry nebo bez filtrů.

C
Z

C
Z



www.BISSELL.com      3332

Údržba a péče
Čištění filtru a sacího systému
1. Uvolněte nádobu a víčko tak, jak bylo popsáno výše, 
potom vyjměte filtr před motorem, vyčistěte jemným 
čisticím přípravkem a opláchněte.
2. Zcela suchou nádobu na nečistoty vrate na místo.
3. Vyjměte sací systém z nádoby na nečistoty, jak je 
popsáno výše. 
4. Sací systém lze rozložit do tří částí a zjednodušit si 
tak jeho čištění. Všechny části lze rozebrat  
jednoduchým otočením. Opláchněte a osušte  
papírovou utěrkou.

Výměna kartáče
1. Vypněte vypínač, otočte vysavač a pomocí mince 
nebo plochého šroubováku uvolněte 2 zajišťovací  
šrouby na každé straně kartáče.
2. Odstraňte oba plíšky držící kartáč.
3. Uchopte kartáč za spodek a tažením vyndejte.  
Poté ho provlékněte řemínkem.
4. Vraťte kartáč na své místo a při zajištění postupujte 
v opačném pořadí. 

Likvidace baterií
Pokud se chystáte Váš vysavač zlikvidovat, baterie 
musí být vyjmuty a řádně zlikvidovány.
1. Baterie nechte vcelku –baterii NEROZEBÍREJTE. 
Pro specifický postup likvidace baterií se řiďte místními 
nařízeními.

1. 

3. 4. 

2. 

©2016 BISSELL Homecare, Inc
Grand Rapids, Michigan
Všechna práva vyhrazena. Vytištěno v Číně.
Číslo části 160-7888  Rev. 01/16 RevE
Navštivte naši webovou stránku: www.BISSELL.com

Navštivte webovou stránku BISSELL: www.BISSELL.com
Když kontaktujete BISSELL mějte připravené číslo modelu vysavače.
Prosím zadejte číslo svého modelu: _____________ Zadejte datum nákupu, prosím: _____________
POZNÁMKA: Prosím uchovejte si originální doklad o nákupu. Je to doklad o datu nákupu pro případ uplatnění záruky. 
Více informací v části Záruka.

Záruka
Záruka je poskytována pouze mimo území USA a 
Kanady. Poskytuje ji společnost BISSELL International 
Trading Company BV (dále jen “BISSELL”).
Záruku poskytuje společnost BISSELL. Dává Vám 
jistá práva. Je nabízena jako benefit navíc k Vašim 
právům daným zákonem. Máte také další práva, 
která se mohou lišit od zákona Vašeho státu. O 
svých zákonných právech se můžete dozvědět více 
u sdružení na ochranu spotřebitelů. Nic z této záruky 
nemění nebo neomezuje žádné z Vašich zákonných 
práv a prostředků. Pokud potřebujete další informace 
týkající se této záruky nebo máte otázky ohledně toho, 
co může pokrývat, obraťte se na středisko péče o 
zákazníky BISSELL nebo kontaktujte svého místního 
distributora.
Tato záruka je poskytována původnímu kupujícímu a 
není přenosná. Musíte být schopni prokázat datum 
zakoupení, abyste se mohli dožadovat této záruky.
Dvouletá záruka
Kromě níže uvedených * VYJÍMEK A VYLOUČENÍ 
ZÁRUKY společnost BISSELL po dobu dvou let 
od data nákupu původním kupujícím opraví nebo 
nahradí (novými nebo repasovanými díly či produkty), 
dle uvážení společnosti BISSELL, zdarma jakýkoliv 
vadný či nefunkční přístroj či jeho část.
BISSELL doporučuje aby bylo po dobu trvání záruky  
uchováno originální balení výrobku a doklad o náku-
pu pro případ uplatnění záruky. Uchování originálního 
obalu pomůže při nutném balení a přepravě, ale není 
podmínkou záruky.
Pokud bude Váš produkt nahrazen společností 
BISSELL v rámci této záruky, bude trvat záruka na 
nový produkt po dobu záruky původního produktu 
(počítáno od data  
původního nákupu). Doba této záruky nebude pro-
dloužena, ať byl Váš produkt opraven nebo vyměněn.
*VYJÍMKY A ODEPŘENÍ ZÁRUKY 
Tato záruka se vztahuje na produkty používané pro 
domácí použití, ne na komerční činnost nebo pronájem. 
Spotřební materiál jako jsou filtry, řemeny a návleky na 
mop, které musí být vyměněny nebo uživatelem čas od 
času servisovány, nejsou předmětem této záruky.
Tato záruka se nevztahuje na jakékoli vady vyplývající z  
běžného opotřebení. Poškození nebo selhání způso-
bené  
uživatelem nebo jakoukoli třetí stranou ať už v důsledku 

nehody, nedbalosti, špatného zacházení, zanedbávání 
nebo jakéhokoliv jiného použití, které není v souladu s 
uživatelskou příručkou není kryto touto zárukou.

Jakýkoliv neautorizovaný zásah (nebo pokus o něj) 
vede k tomu, že tato záruka pozbývá platnosti ať bylo či 
nebylo poškození způsobeno tímto zásahem/pokusem.
Odstranění či manipulace s výrobním štítkem, stejně 
tak jeho nečitelnost vedou rovněž ke konci záruky.
JAK JE UVEDENO NÍŽE, BISSELL A JEHO 
DISTRIBUTOŘI NENESOU ŽÁDNOU 
ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLIV ZTRÁTY ČI 
POŠKOZENÍ, KTERÉ NELZE PŘEDVÍDAT ANI ZA 
NÁHODNÉ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY JAKÉKOLIV 
POVAHY SPOJENÉ S POUŽÍVÁNÍM TOHOTO 
VÝROBKU VČETNĚ ZTRÁTY PŘÍJMŮ, OBCHODNÍ 
ZTRÁTY, ZTRÁTU PŘÍLEŽITOSTI, UTRPENÍ. JAK 
JE UVEDENO NÍŽE, ODPOVĚDNOST BISSELLU 
NEBUDE VYŠŠÍ NEŽ CENA VÝROBKU.
BISSELL ŽÁDNÝM ZPŮSOBEM NEVYLUČUJE 
SVOU ODPOVĚDNOST ZA (A) SMRT NEBO ÚJMU 
ZPŮSOBENOU NAŠÍ NEDBALOSTÍ NEBO NEDBA-
LOSTÍ NAŠICH PRACOVNÍKŮ, ZÁSTUPCŮ NEBO 
SUBDODAVATELŮ; (B) PODVOD NEBO ZÁMĚRNÉ 
ZKRESLOVÁNÍ INFORMACÍ; (C) A DALŠÍ OKOL-
NOSTI, KTERÉ NELZE ZE ZÁKONA VYLOUČIT ČI 
OMEZIT.

Péče o zákazníky
Pokud Váš produkt BISSELL vyžaduje servisní 
zásah nebo chcete uplatnit záruku, navštivte 
prosím:
Webvoé stránky nebo pošlete e-mail:
www.BISSELL.com

Náhradní díly a příslušenství je možné  
zakoupit. Pro nákup navštivte  
www.BISSELL.com

1. 

3. 4. 

2. 

Pro udržení dobrého sacího výkonu je 
doporučeno vyčistit filtry po každých 4-5 
použitích a při každém druhém čištění filtru 
vyčistit i sací systém.

Tip

C
Z

C
Z


